
 

 

Provvedimento del Presidente n. 102 in data 15 dicembre 2021 

 

Nomina dell’Organismo di Vigilanza per il triennio 2022-2024. 

 

il Presidente 

Premesso che: 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 398 del 27/08/2021, come rettificata con 

Determinazione DG n. 432 del 14/09/2021, sono stati approvati l’Avviso per la 

manifestazione di interesse alla nomina a componente dell’Organismo di Vigilanza di 

cui al D.Lgs.  231/2001 per il triennio 2022-2024 e l’indizione della procedura si 

selezione pubblica; 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 539 del 29/11/2021 sono stati approvati i 

verbali n. 1 e n. 2 della Commissione Giudicatrice della selezione ed è stata rimessa al 

Presidente, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto aziendale e del D.Lgs. 231/2001, la 

conseguente nomina dei componenti l’Organismo; 

Viste le risultanze dei lavori della Commissione, fatti propri dal Direttore Generale, ed 

esaminati i curriculum vitae e professionali dei candidati ammessi; 

Considerato che: 

− l’Organismo di Vigilanza attualmente in carica scadrà il 31 dicembre 2021; 

− come disciplinato dal MOGC (Modello di Organizzazione Gestione e Controllo) 

approvato con Provvedimento del Presidente n. 87 del 13/09/2019, il suddetto 

Organismo si compone di n. 3 membri esterni con incarico di durata pari a 3 anni; 

− l’incarico avrà pertanto decorrenza dal 01/01/2022 e cesserà il 31/12/2024, con 

possibilità da parte dell’Azienda di prolungamento per ulteriori 6 mesi o di proroga per 

esigenze non programmate e/o nelle more dell’espletamento di una nuova procedura 

per l’affidamento di nuovo incarico; 

− la nuova nomina a componente dell’Organismo di Vigilanza assumerà efficacia solo a 

seguito del positivo esito dei controlli circa il possesso dei prescritti requisiti in capo al 

designato; 

− gli elenchi degli ammessi (suddivisi per Ordine Professionale di appartenenza) 

rimarranno nella disponibilità dell’Azienda ai fini di eventuali necessità sostitutive sino 

al termine della durata contrattuale prevista; 



 

 

− l’OdV svolgerà anche le funzioni di OIV (Organismo Indipendente di Valutazione) con i 

compiti previsti dalla normativa vigente; 

− ai sensi dell’Avviso, il Presidente dell’OdV è iscritto all’Ordine degli Avvocati con 

provata esperienza in ambito penale e, particolare, dei reati previsti dal D.Lgs. 

231/2001, mentre i componenti sono iscritti all’Albo dei Dottori Commercialisti e degli 

Ingegneri; 

Visto l’art. 5 dello Statuto aziendale, che disciplina le competenze in capo al Presidente; 

D E L I B E R A 

1. di nominare l’Organismo di Vigilanza, con incarico a decorrere dal 01 gennaio 2022 e 

sino al 31 dicembre 2024, nella seguente composizione: 

− Presidente Luigi Cosenza (Ordine degli Avvocati) 

− Componente Ugo Venanzio Gaspari (Ordine dei Dottori Commercialisti) 

− Componente Mauto Arcaini (Ordine degli Ingegneri); 

2. di specificare che, ai sensi dell’Avviso, il compenso professionale forfettario mensile è 

fissato in: 

− € 750,00 per l’incarico di Presidente, oltre a contributo per cassa di previdenza, 

accessori, spese generali (15%);  

− € 580,00 per l’incarico di Componente, oltre a contributo per cassa di previdenza, 

accessori, spese generali (15%);  

3. di dare atto che la nomina a componente dell’Organismo di Vigilanza assumerà 

efficacia solo a seguito del positivo esito dei controlli circa il possesso dei prescritti 

requisiti in capo al designato, demandata agli uffici preposti; 

4. di demandare al RUP, dott. Roberto Corti, l’assunzione degli atti necessari e 

conseguenti all’esecuzione della presente deliberazione. 

 

Il Presidente 
Arch. Fabio Danesi 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


